ПРОЕКТ

Аппарат Совета депутатов
муниципального округа Бутырский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___ ____________ 20__ года №_______

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального округа Бутырский

В соответствии со статьей 160.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»:
1.	Утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального округа Бутырский (Приложение).
2.	Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Бутырский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
4.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального округа Бутырский Осипенко А.П.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального округа Бутырский                           А.П. Осипенко

Приложение
к постановлению аппарата Совета депутатов муниципального округа
Бутырский
от ____________ 2017 г. № _______

МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений по источникам финансирования
дефицита бюджета муниципального округа Бутырский

1. Общие положения

1.1. Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального округа Бутырский (далее – Методика) разработана в соответствии с действующим бюджетным законодательством в целях определения объемов поступлений доходов в бюджет муниципального округа Бутырский в очередном финансовом году и плановом периоде.
1.2. Методика разработана по всем кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, закрепленным за аппаратом Совета депутатов муниципального округа Бутырский, в соответствии с нормативными правовыми актами муниципального округа о наделении ее как главного администратора источников финансирования дефицита бюджета соответствующими полномочиями.

2. Основные положения прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета

2.1. Прогноз поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального округа Бутырский основывается на основных параметрах прогноза социально - экономического развития муниципального округа Бутырский на очередной финансовый год и плановый период (далее – Прогноз социально-экономического развития).

3. Прогнозирование по видам источников финансирования
дефицита бюджета

3.1. Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета.
Данный источник финансирования дефицита бюджета муниципального округа является основным. Утверждение Методики прогнозирования этого источника финансирования дефицита бюджета не требуется.
3.2. В случае возникновения потребности в дополнительных источниках финансирования дефицита бюджета, решением о местном бюджете предусматриваются следующие источники финансирования:
- Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения в валюте Российской Федерации.
-  Погашение бюджетами внутригородских муниципальных образований городов федерального значения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации.
Данные источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Бутырский прогнозируются с применением метода прямого счета на основании принятых Департаментом финансов города Москвы решений о предоставлении из бюджета города Москвы бюджетных кредитов бюджету муниципального округа Бутырский.